[image: Описание: Приморск_об1]
Администрация муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024г.                                                                                                                       № 1067

«Об определении места для запуска
салютов, фейерверков и применения пиротехники
на территории МО «Приморское городское поселение»

В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период проведения новогодних праздничных мероприятий, руководствуясь Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация МО «Приморское городское поселение»,                   п о с т а н о в л я е т :
[bookmark: _GoBack]1.Местом для запуска салютов, фейерверков и применения пиротехнических изделий на территории МО «Приморское городское поселение» в период проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий в 2024-2025г. определить территорию: г.Приморск на берегу бухты Катерлахти (напротив братского захоронения) ул. Ник. Лебедева, п. Глебычево (городок) у хоккейной коробки на пустыре; д.Камышевка – пустырь за домом культуры, п. Красная Долина - площадка у дома культуры.
2.Безопасность при устройстве мероприятий возлагается на организацию и (или) физических лиц, проводящих фейерверк.
3.Запуски фейерверков, салютов и применение пиротехники в неустановленных местах запрещено. Безопасное расстояние от мест проведения фейерверка от зданий и сооружений (с использованием пиротехнических изделий III класса опасности - не менее 30 метров).
4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Приморское городское поселение» в сети интернет.
5.Постановление вступает в законную силу после официального опубликования.
6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
МО «Приморское городское поселение»                                                                 О.В. Карзов

Разослано: дело, Завьялова К.И., прокуратура, МБУК «ЕКДЦ г. Приморска», МБОУ «Приморский центр образования», МБДОУ «Детский сад г. Приморск».
2
image1.jpeg